

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.	
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.30/2022	
ಚಾಸಾ - 2	
ಪ್ರಾಸಾ - 2	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಶೈಲ ಬಾಬಕರ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ಅರ್ಜುನ
ವಯಸ್ಸು	33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸಾವಳಗಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-17.01.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರಿನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ಆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ 12:50 ಗಂಟೆಯಿಂದ 01:50 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಪೋಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಪೋಲೀಸರ ತಾಣೆ ಹತ್ತಿರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೋಲೀಸರ ತಾಣೆಯ ಒಳಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಇನ್ನೊಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ದಿನಾಂಕ 13.04.2022 ರಂದು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಯಾರದ್ದೂ ತೋಟಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹೆಚ್.ಪಿ ಮೋಟಾರ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಹೆಚ್.ಪಿ. ಮೋಟಾರು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇನ್ನೊಂದು ಮಹಜರ ಮೇಲೆ ಪೋಲೀಸರು ಅದೇ ದಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದಂತಹ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು

ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂದೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ವೇಳೆಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷ: ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 02.03.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದರ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದಂತಹ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಪ್ ಸೆಟ್‌ಗಳನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಂಚನಾಗಿ ಇದ್ದು, ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು, ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಚಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ