

<b>ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.</b>	
<b>ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.30/2022</b>	
<b>ಚಾಸಾ -5</b>	
<b>ಪ್ರಾಸಾ -4</b>	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಹನಮಂತ ಮಾಳಿ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ನಿಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	<b>46 ವರ್ಷ</b>
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸಾವಳಗಿ, ತಾ: ಜಮಖಂಡಿ

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-09-07-2024ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-**

ದಿನಾಂಕ 03-03-2022 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4ರವರು ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-1ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಅಂಗಡಿಯ ತಗಡಿನ ಶೆಡ್ಡಿನ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1ರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಮೂರು ಮೋಟಾರ್‌ಗಳು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಒಂದು ತಿಂಗಳು ಆದನಂತರ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದರು ಅವರನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೂರು ಮೋಟಾರ್ ಪಂಪಸೆಟ್ ಇದ್ದವು. ಒಬ್ಬ ಆರೋಪಿ ಹೆಸರು ಹನುಮಂತ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ, ಇನ್ನೊಬ್ಬನ ಅಡ್ಡಹೆಸರು ಗೋಲಬಾವಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಏನು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

**(ಈ ವೇಳೆಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷ: ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)**

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-**

ದಿನಾಂಕ 02-03-2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8-30 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 03-03-2022 ರ ಬೆಳಗಿನಜಾವಾ 5 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದಿನ ಜಾಗವನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಕೌಂಟರ್ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಒಂದು ಎಚ್ ಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕಂಪನಿಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಮೋಟಾರ

ಪಂಪ್ ಕಾಣಲಿಲ್ಲ, ಮತ್ತೇನು ಹೋಗಿವೆ ಎಂದು ನೋಡಿದಾಗ 5 ಎಚ್ ಪಿ ಓಪನ್ ವೀಲ್ ಇರುವ ಹಳೆಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಪಂಪ್ ಮತ್ತು ಶಾರ್ಪ್ ಕಂಪನಿಯ 1 ಎಚ್ ಪಿ ಯ ಹಳೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಪಂಪ್ ಕಾಣಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಎರಡು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, 1ನೇ ಆರೋಪಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಎರಡು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ 02-03-2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11-20 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾವಳಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ತಗಡು ಜೋಡಿಸಿದ ಸ್ಕೂಗಳನ್ನು ಸ್ಕೂಡ್ರೈವರನಿಂದ ತೆಗೆದು, ತಗಡನ್ನು ಬೆಂಡ್ ಮಾಡಿ ಹೋಲ್ ಮಾಡಿ, ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಮೋಟರ್ ಪಂಪಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ..... ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1ರವರ ಶೆಡ್ಡಿನ ಅಂಗಡಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನ ಸ್ಕೂನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1ರವರ ಅಂಗಡಿ ಪಶ್ಚಿಮ ಮುಖವಾಗಿ ಇದೆ. ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೋಟರ್ ಪಂಪಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮುಖಾಂತರ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.

<b>ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.</b>	
<b>ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.30/2022</b>	
<b>ಚಾಸಾ -7</b>	
<b>ಪ್ರಾಸಾ -3</b>	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಪಡಿಯಪ್ಪ ವಾಲಿಕರ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ಸತ್ಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	<b>34 ವರ್ಷ</b>
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೋಲಿಸ್ ಪೇದೆ, ಸಾವಳಗಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸಾವಳಗಿ

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-09-07-2024ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-**

ನಾನು 2021 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು ಸಾವಳಗಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಸಿ. ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 13-04-2022 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಗಸ್ತಿಗಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡಿದ್ದು, ಬಸ್ಪಾಂಡಿನಿಂದ ತುಂಗಳ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ತುಂಗಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ಒಬ್ಬ ಆರೋಪಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಮೋಟರ್ ಪಂಪನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ಆತನನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಆರೋಪಿ ಕೇಳಿದ ತಕ್ಷಣ ಹೆದರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಮಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದಿದೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ. ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಸದಾಶಿವ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತ. ನಂತರ ಇಬ್ಬರೂ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಅಮರ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಮೋಟರ್ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೂರು ಮೋಟರ್‌ಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತನ್ನ ತೋಟದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ಒಂದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೋಟರ್ ಪಂಪನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಸಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ನಾನು ಯಾವ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನೇಮಕವಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಚಲನವಲನ ರಜಿಸ್ಟ್ರನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8ರವರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಗಸ್ತಿಗಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆ ದಿನ ನಾವು ಒಂದೇ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಗಸ್ತಿಗಾಗಿ ನಾವು 24 ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಬೇಕಾದರು ಹೋಗಬಹುದು. ಸಾವಳಗಿ ಬಸ್ಸಾಂಡಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 200-300 ಮೀಟರನ ಒಳಗಡೆ ಆರೋಪಿತರು ಸಿಕ್ಕಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ, ಸದರಿಯವರು ಸರಿಯಾಗಿ ಉತ್ತರ ಕೊಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಕಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ಸುಮಾರು 5 ನಿಮಿಷ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು ನೋಡಿದಂತಹ ಮೋಟರನ ಬಣ್ಣ ಕರಿ ಬಣ್ಣದಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು 15 ರಿಂದ 20 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13-04-2022 ರಂದು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಗಸ್ತಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.**

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.