

<b>ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.</b>	
<b>ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.30/2022</b>	
<b>ಚಾಸಾ -4</b>	
<b>ಪ್ರಾಸಾ -5</b>	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ವಿಠಲ ಜಾಧವ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ಅಪ್ಪಾಸಾಬ
ವಯಸ್ಸು	<b>53</b> ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸಾವಳಗಿ

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-16-07-2024ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-**

ದಿನಾಂಕ 03-02-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರು ತಿರುಗಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮೂರು ಪಂಪಸೆಟ್‌ಗಳು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದವು. ಹಿಂದಿನ ಸೀಟನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲಿಕರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿಯವರು ತಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಮಾರನೇ ದಿನ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು 15 ದಿನ ಅಥವಾ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಮಾತನಾಡಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಪಸೆಟ್‌ಗಳು ಇದ್ದವು.

**(ಈ ವೇಳೆಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷ: ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)**

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-**

ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಪಂಪಸೆಟ್‌ಗಳು ಇದ್ದವು. ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಎ-48/ಕ್ಯೂ-4495 ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ನಂಬರ ಇಲ್ಲದ ಪ್ಲಾಟೀನಾ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿಯವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ತಗಡು ತೆಗೆದು, ಸ್ಫೂಡ್ರೈವರನಿಂದ ಸ್ಫೂ ಬಿಚ್ಚಿ ತಗಡನ್ನು ಬೆಂಡ್ ಮಾಡಿ,

ಹೋಲ್ ಮಾಡಿ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ಪಂಪಸೆಟ್ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ..... ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೋಲೀಸರು ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಆಗ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಸಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಕಳ್ಳತನ ಆದಂತಹ ಅಂಗಡಿಯ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಂಪಸೆಟ್ ಮೋಟಾರಗಳ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಬಣ್ಣ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರ ಇದ್ದು, 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.**

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.