

ದಿನಾಂಕ 09.09.2025 ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲೂ-1 ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 13.04.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ನಿಪಿ-2 ರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತು ಇರುವ ಕೈನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಫಾರ್ಮ್-ಸಿ ನಮೂನೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಅಟ್ಟಿಸ್ಟೆಡ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುವ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನಾ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ಕುರಿತು ಮಾತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 02.03.2022 ರಂದು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಸಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಕಳೆದ 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಅಮರ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ಸ್ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ. ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾರ್ಡ್‌ಡಿಸ್ಕ್‌ನ್ನು ಪ್ರೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ, ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ಸ್ಟಾಕ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ವಸ್ತುಗಳ ಕುರಿತು ಸದರಿ ರಜಿಸ್ಟ್ರರಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪ್ರೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಸದರಿ ರಜಿಸ್ಟ್ರರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಜಿಸ್ಟ್ರರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಏಳು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪ್ರೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರೋಲಿಸರು ನನ್ನ ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ನೀಡಲು ವಿಳಂಬವಾದ ಕಾರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರೊಂದಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿ ನಂತರ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ದೂರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪ್ರೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಪುನರ್ ಹೇಳಿಕೆ ಅಥವಾ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಕಟ್ಟಡದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಪತ್ರಾಸನಿಂದ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂಬದಿಯ ಪತ್ರಾಸನ್ನು ಮುರಿದು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮುರಿದ ಪತ್ರಾಸನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರಾಸ ಮುರಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಮುರಿದ ಪತ್ರಾಸನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ ಎರಡು ಮೋಟರಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಕ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವಾಕ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರನನ್ನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವ ಒಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿತನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೋಟರಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುವ ಮೋಟರಗಳ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನು ಸಿ.ಸಿ. ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ಮೂಲಕ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿರುವ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳ ಹಾರ್ಡ್‌ಡಿಸ್ಕ್ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂಬದಿಯ ಮುರಿದ ಪತ್ರಾಸನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಬಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:-

(ಸದರಿ ವಕೀಲರು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಆದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.